
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α. 1232/2021 από-

φασης του Διοικητή ΑΑΔΕ «Διαδικασία διάκρισης 
ληξιπροθέσμων οφειλών προς το Δημόσιο σε 
εισπράξιμες και ανεπίδεκτες είσπραξης - Μεταβί-
βαση αρμοδιοτήτων του Διοικητή της Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Β’ 4942).

2 Συμπλήρωση/τροποποίηση της υπ’  αρ. 115624/ 
19.11.2024 (Β΄ 6437) απόφασης του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης περί ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμε-
νων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετού-
ντων στις Διευθύνσεις των Π.Ε. Σερρών της Π.ΚΜ 
για το έτος 2025. 

3 Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1340/ 
30-12-2024 (Β΄ 8/2025) απόφασης του Δημάρχου 
Αχαρνών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α.1041 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α. 1232/2021 από-
φασης του Διοικητή ΑΑΔΕ «Διαδικασία διάκρι-
σης ληξιπροθέσμων οφειλών προς το Δημόσιο 
σε εισπράξιμες και ανεπίδεκτες είσπραξης - Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Β’ 4942).

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων 

(ν. 4978/2022, Α΄190) και ιδίως το άρθρο 73 αυτού,
β) του ν. 4820/2021 «Οργανικός νόμος του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α΄ 130) και ιδίως του 
άρθρου 132 αυτού,

γ) του Κεφ. Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 94), και ιδίως της παρ. 6 
του άρθρου 14 αυτού,

δ) του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 5104/2024, 
Α΄ 58),

ε) του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143),

στ) του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλί-
ου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων 
έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δε-
δομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/
ΕΚ (L 119),

ζ) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επε-
ξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/68 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 137),

η) του π.δ. 16/1989 «Κανονισμός λειτουργίας Δημο-
σίων Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.) και των Τοπικών 
Γραφείων και καθήκοντα υπαλλήλων αυτών» (Α΄ 6),

θ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’  4738).

2. Την υπ’ αρ. 1/20.1.2016 πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατά-
ξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την 
υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 απόφαση του Συμβουλίου Διοί-
κησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση θητείας του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 689), 
την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17.1.2020 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27), καθώς και την υπό στοιχεία 7608 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1395

12915



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12916 Τεύχος B’ 1395/21.03.2025

ΕΞ 2025/17.01.2025 απόφαση του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11).

3. Την υπό στοιχεία Α.1232/2021 απόφαση του Διοικη-
τή ΑΑΔΕ «Διαδικασία διάκρισης ληξιπροθέσμων οφειλών 
προς το Δημόσιο σε εισπράξιμες και ανεπίδεκτες είσπρα-
ξης- Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Β’ 4942), όπως έχει 
τροποποιηθεί με την υπό στοιχεία Α.1088/2024 όμοια 
απόφαση «Μεταβολή των κριτηρίων και των προϋπο-
θέσεων καταχώρισης οφειλών στα βιβλία ανεπίδεκτων 
είσπραξης και ρύθμιση των χρονικών ορίων ισχύος των 
συνεπειών της καταχώρισης- Τροποποίηση της υπό στοι-
χεία Α. 1232/2021 (Β’ 4942) απόφασης του Διοικητή της 
ΑΑΔΕ» (Β’ 3199).

5. Την ανάγκη τροποποίησης της παρ. 1 του άρθρου 8 
της υπό στοιχεία Α. 1232/2021 απόφασης του Διοικητή 
ΑΑΔΕ με τον ανακαθορισμό των χρηματικών ορίων των 
αρμοδιοτήτων για τον χαρακτηρισμό οφειλής ως ανεπί-
δεκτης είσπραξης με σκοπό τη διασφάλιση της εύρυθ-
μης και αποτελεσματικής λειτουργίας των Υπηρεσιών 
της ΑΑΔΕ που είναι αρμόδιες για τον χαρακτηρισμό των 
οφειλών ως ανεπίδεκτων είσπραξης.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο ΜΟΝΟ
1. Στην παρ.  1 του άρθρου  8 της υπό στοιχεία Α. 

1232/2021 απόφασης του Διοικητή ΑΑΔΕ επέρχονται οι 
κάτωθι τροποποιήσεις: α) στην περ. β οι λέξεις «φορολο-
γικής ή τελωνειακής υπηρεσίας» αντικαθίστανται από τις 
λέξεις «ΚΕ.Β.ΕΙΣ./Δ.Ο.Υ./ΚΕ.ΜΕ.Φ./Ζ’ Τμήματος ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. 
Αττικής ή τελωνειακής υπηρεσίας» και οι λέξεις «έως 
ενάμισυ εκατομμύριο (1.500.000) ευρώ» αντικαθίστα-
νται από τις λέξεις «έως τρία εκατομμύρια (3.000.000) 
ευρώ», β) στην περ. γ, αντικαθίστανται οι λέξεις «από 
ενάμισυ εκατομμύριο (1.500.000) ευρώ» από τις λέξεις 
«από τρία εκατομμύρια (3.000.000) ευρώ» και η παρ. 1 
διαμορφώνεται ως εξής:

«1. Ο χαρακτηρισμός οφειλής ως ανεπίδεκτης είσπρα-
ξης και η καταχώρισή της στα ειδικά βιβλία του άρθρου 4 
γίνεται: 

α) Με απόφαση του αρμόδιου για την επιδίωξη της 
είσπραξης της οφειλής Προϊσταμένου φορολογικής ή 
τελωνειακής υπηρεσίας, κατόπιν εισήγησης του Προϊ-
σταμένου του Τμήματος που έχει την αρμοδιότητα του 
Δικαστικού, εφόσον πρόκειται για συνολική βασική βε-
βαιωμένη ληξιπρόθεσμη οφειλή μικρότερη των τριακο-
σίων χιλιάδων (300.000) ευρώ, 

β) με απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων, κατόπιν εισήγησης του αρμόδιου 
για την επιδίωξη της είσπραξης της οφειλής Προϊστα-
μένου ΚΕ.Β.ΕΙΣ./Δ.Ο.Υ./ΚΕ.ΜΕ.Φ./Ζ’Τμήματος ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. 
Αττικής ή τελωνειακής υπηρεσίας, εφόσον πρόκειται για 

συνολική βασική βεβαιωμένη ληξιπρόθεσμη οφειλή από 
τριακόσιες χιλιάδες (300.000) ευρώ και έως τρία εκατομ-
μύρια (3.000.000) ευρώ και 

γ) με απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων, κατόπιν εισήγησης του Προϊστα-
μένου της Επιχειρησιακής Μονάδας Είσπραξης, εφό-
σον πρόκειται για συνολική βασική βεβαιωμένη ληξι-
πρόθεσμη οφειλή μεγαλύτερη από τρία εκατομμύρια 
(3.000.000) ευρώ».

2. Η απόφαση αυτή ισχύει  από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Μαρτίου 2025

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 20355 (2)
Συμπλήρωση/τροποποίηση της υπ’ αρ. 115624/ 
19.11.2024 (Β΄ 6437) απόφασης του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης περί ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμε-
νων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετού-
ντων στις Διευθύνσεις των Π.Ε. Σερρών της Π.ΚΜ 
για το έτος 2025. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις». 

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-
νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα μέτρα για 
τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

5. Την υποπαρ.  δ9 της παρ.  δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015, τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιο-
δοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οι-
κονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12917Τεύχος B’ 1395/21.03.2025

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/ 
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’  αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 1183 (ΑΔΑ:9Β5446ΜΤΑ6-019), αναφορικά 
με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Α.Δ.Μ.Θ. 

10. Την υπ’  αρ. 115624/19.11.2024 (Β΄ 6437) από-
φαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Ανώτατο όριο επιτρε-
πόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενότητα Σερρών της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το έτος 2024».

11. Τo  υπ’ αρ. 122791(895)+118846(888)19-2-2025 
έγγραφο της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών με το 
οποίο αιτείται να συμπληρωθεί η ανωτέρω απόφαση 
στον πίνακα που αναγράφεται στη σελίδα 67291, στον 
Α/Α2. ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΑΝΘΡΟΠΙΝΩΝ 
ΠΟΡΩΝ Π.Ε. Σερρών στην κατηγορία ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, στον κλάδο/ειδικότητα ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, όπως προστεθεί ένας ακόμη υπάλληλος, 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΜΟΝΙΜΟΣ), αρ. υπαλλή-
λων από 3 σε 4 για 60 ημέρες. Στην σελίδα 67292, Α/Α3 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ και ΚΤΗΝΙΑΤΡΙ-
ΚΗΣ Π.Ε. Σερρών, στην κατηγορία ΠΕ κλάδο/ειδικότητα 
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ - ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ να μετατραπεί ο αριθμός 
υπαλλήλων από 28 σε 31 και να αλλάξουν στην κατη-
γορία ΠΕ ο κλάδος και ειδικότητα ΒΙΟΛΟΓΩΝ-ΙΧΘΥΟ-
ΛΟΓΩΝ σε ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ-ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ, καθώς και να 
προστεθεί ένας ακόμη υπάλληλος στην επόμενη στήλη, 
δηλαδή το 1 σε 2, για 60 ημέρες. Στην σελίδα 67293, Α/Α 
7 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Π.Ε. Σερρών στην κα-
τηγορία ΠΕ να προστεθεί ένας ακόμη υπάλληλος κλάδου 
ειδικότητας ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΜΟΝΙΜΟΣ), για 60 ημέρες».

12. Το ύψος της δαπάνης που θα προκληθεί από τις 
εκτός έδρας μετακινήσεις των ανωτέρω θα βαρύνει τους 
κωδικούς: ΚΑΕ 0719 α 01,0721.01,0722.01.

13. «Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ», αποφα-
σίζουμε:

Συμπληρώνουμε/τροποποιούμε την υπ’ αρ. 115624/ 
19.11.2024 (Β΄ 6437) αρχική απόφασή μας αναφορικά 
με τον αριθμό, την κατηγορία και τις ειδικότητες των 
υπηρετούντων υπαλλήλων στις Διευθύνσεις των Π.Ε. 
Σερρών της Π.Κ.Μ για το έτος 2025 ως εξής:

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ /ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΟΡΙΟ
ΗΜΕΡΩΝ
ΕΚ. ΕΔΡΑΣ

ΚΑΤΑ ΑΤΟΜΟ

ΥΠΟΔ/ΝΣΗ ΟΙΚ/ΚΟΥ - 
ΑΝΘΡ. ΠΟΡΩΝ

ΤΕ Δ/ΚΟΥ-ΛΟΓ/ΚΟΥ 4 60

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡ.ΟΙΚ/ΜΙΑΣ
 ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ - ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 31 60

ΠΕ
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ -  
ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ

2 60

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 7 Μαρτίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12918 Τεύχος B’ 1395/21.03.2025

Αριθμ. 200/12806/25.02.2025 (3)
Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1340/ 
30-12-2024 (Β΄ 8/2025) απόφασης του Δημάρ-
χου Αχαρνών.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1 και 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 1340/30-12-2024 - Αρ.:48/02-01-2025 
(Β΄ 8/2025) απόφαση του Δημάρχου Αχαρνών, περί 
καθιέρωσης καθ’ υπέρβαση (υπερωριακής: απογευμα-
τινής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) 
και προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας (νυχτερινής, 

Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασία με αποζημίωση, για το υπηρετούν 
μόνιμο προσωπικό και προσωπικό με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου του Δήμου Αχαρνών, για το Α΄ 6μηνο 
του έτους 2025.

3. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Αχαρνών οικονο-
μικού έτους 2025.

4. Τις υπηρεσιακές ανάγκες.
5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1340/ 
30-12-2024 (Β΄ 8/2025) απόφασης του Δημάρχου Αχαρ-
νών ως προς τους υπαλλήλους της κάτωθι οργανικής 
μονάδας ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ (Δ3) - 
Κ.Κ. 10

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α
Ι.Δ

.Α
.Χ

Υπερωριακή 
απογευματινή 
εργασία μέχρι 

22η ώρα 

Νυχτερινή 
εργασία από 
22η μέχρι 6η 
πρωινή πέρα 

από την 
υποχρεωτική 

Εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων 

ημερών πέραν της 
υποχρεωτικής από 

6η πρωινή μέχρι 
22η ώρα 

Εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων 

ημερών πέραν της 
υποχρεωτικής από 

22η μέχρι 6η 
πρωινή ώρα 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
Νυχτερινή 
εργασίμων 

ημερών

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
Νυχτερινή 

και ημερήσια 
Κυριακών 

και εξαιρέσιμων 
ημερών

ΥΠ
ΑΛ

ΛΗ
ΛΟ

Ι

ΩΡΕΣ

ΥΠ
ΑΛ

ΛΗ
ΛΟ

Ι

ΩΡΕΣ

ΥΠ
ΑΛ

ΛΗ
ΛΟ

Ι

ΩΡΕΣ

ΥΠ
ΑΛ

ΛΗ
ΛΟ

Ι

ΩΡΕΣ

ΥΠ
ΑΛ

ΛΗ
ΛΟ

Ι

ΩΡΕΣ

ΥΠ
ΑΛ

ΛΗ
ΛΟ

Ι

ΩΡΕΣ

Π.Ε. 1 120 - - - - - - - - - -

Τ.Ε. - - - - - - - - - - - -

Δ.Ε. 30 3600 2 192 5 480 2 192 2 1440 5 480

Υ.Ε. 3 360 - - 2 192 - - - - - -

- Η τροποποίηση και συμπλήρωση συνίσταται στην ορθή αποτύπωση των υπαλλήλων της ανωτέρω οργανικής 
μονάδας, σύμφωνα με τα αιτήματα των υπηρεσιών, και συγκεκριμένα στην κατηγορία Δ.Ε. των Ι.Δ.Α.Χ., αναφορικά 
με την υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα, ως προς τον αριθμό υπαλλήλων από το λανθασμένο 27 
στο ορθό 30 λόγω εκ παραδρομής μη ορθής αποτύπωσης.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1340/30-12-2024 απόφαση του Δημάρχου Αχαρνών. Η ισχύς της παρούσας από-

φασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα τις ισχύουσες διατάξεις της 
παρ. Α1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΡΕΤΤΟΣ 

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02013952103250004*


		2025-03-24T13:25:03+0200




